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Né bazé té nenit 30 paragrafi 1, 2 dhe 3 t& Ligjit Pér Arsimin e Larté né Republikén e
Kosovés (Gazeta zyrtare nr. 14/9 shtator 2011) n& mbéshtetje t& nenit 8, 10 dhe 11 t&
Ligjit nr. 06/L -113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t&
Agjencive t€ Pavarura, (Gazeta zyrtare nr. 7/01 mars 2019), nenit 8 paragrafi 1
nenparagrafi 1.4, shtojca 1 paragrafi 7 i Rregullores (QRK) nr. 02/2021 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive t& datés 30.03.
2021, si dhe nenit 10 paragrafi 1 t& Udhé&zimit administrativ nr. 03/2013 pér standardet e
hartimit t& akteve normative (GZ nr. 03/2013, dt. 16.05.2013), nxjerr:

VENDIM

Pér shfuqizimin e paragrafit 1.3 t& Nenit 3 t& Udhézimit administrativ nr. 09/2021 pér
Aplikimin e pagesave t& studentéve n& universitetet publike

1. Shfuqizohet paragrafi 1.3 i Nenit 3 t& Udhézimit administrativ nr. 09/2021 pér Aplikimin e
pagesave (€ studentéve né universitetet publike.
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Universitetet publike obligohen t& harmonizojmé aktet e brendshme né pajtim me
kété vendim.

- 3.Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim

Duke u mbéshtetur ng dispozitat e cekura mé larté, pas kérkesés s& studentéve ts
universiteteve publike, n& pajim me parimin e ekonomizimit t& procedurés
administrative, rritjes sé efikasitetit t& procedurés s& paragitjes sé& provimeve, si dhe
nevojés pér shfuqizimin e paragrafit 1.3 t& Nenit 3 t& Udh&zimit dministrativ nr. 09/2021
pér Aplikimin e pagesave t& studentéve né& universitetet publike, u vendos si n& dispozitiv
t€ kétij vendimi.




Vendimi u dérgohet:

. Universiteteve publike;
. Kabinetit t& Ministres;
. DAL/MASHTI;

. Zyrés sé SP;

. Arkivit.
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